

# Dodatok č. 1

## k Zmluve o dielo č. 0106/2015

podľa § 563 a nasl. Obchodného zákonníka a postupov podľa zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a zmene a doplnení niektorých zákonov na zhotovenie stavby:  
**„Protipovodňová ochrana v obci Danišovce na toku Odorica“**

<b>Objednávateľ:</b>	<b>obec Danišovce</b>
miesto sídlom:	Danišovce č. 33, 053 22 Danišovce
statutárny zástupca:	Miroslav Výrostek, starosta obce
IČO:	00 689 556
IČ:	2020715499
osoba oprávnená na rokovanie	
o veciach zmluvných:	Miroslav Výrostek, starosta obce
bankové spojenie:	UniCredit Bank
číslo účtu:	6616742042/1111
<b>Zhotoviteľ:</b>	<b>MIGI, spol. s r.o.</b>
statutárny zástupca:	Henrich Hadušovský, konateľ spoločnosti
osoba oprávnená na rokovanie	
o veciach zmluvných:	Henrich Hadušovský, konateľ spoločnosti
osoba oprávnená na rokovanie	
o veciach technických:	Henrich Hadušovský, konateľ spoločnosti
bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa a.s.
číslo účtu:	0520377610/0900
IČO:	36187232
IČ:	2020033554

zapsaná v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, oddiel: Sro, vložka č. 10620/V

### 1. Predmet dodatku

Objednávateľ a Zhotoviteľ (ďalej len „zmluvné strany“) uzavreli dňa 15.10.2015 Zmluvu o dielo č. 0106/2015 (ďalej len „zmluva“), ktorej predmetom boli stavebné práce na zákazke v rámci projektu „Protipovodňová ochrana v obci Danišovce na toku Odorica“.

Predmetom dodatku je úprava zmluvnej ceny na základe **schváleného Zlepšovacieho návrhu zo dňa 5.11.2015**, ktorý Zhotoviteľ predložil v zmysle podčlánku 13.2 zmluvy a v dôsledku ktorého dochádza k zníženiu zmluvnej ceny.

Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvná cena uvedená v podčiarku 14.1 zmluvy sa mení v zmysle Prílohy č. 1 tohto dodatku nasledovne:

Kalkulácia ceny za realizáciu, dodanie a poskytovanie predmetu zákazky:	Cena v EUR
Celková cena za zhotovenie stavebných prác a dodávok v EUR vez DPH	346 685,80
DPH 20% v EUR	69 337,16
<b>Spolu cena za realizáciu, dodanie a poskytovanie predmetu zákazky v EUR s DPH</b>	<b>416 022,96</b>

Príloha č. 3 zmluvy - Rozpočet stavby sa nahrádza *Rozpočtom stavby po schválení Zlepšovacieho návrhu zo dňa 05.11.2015*, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tohto dodatku.

## 2. Záverečné ustanovenia

1. Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých po jeho podpise dostane každá zmluvná strana po dvoch vyhotoveniach.
2. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť deň nasledujúci po dni jeho zverejnenia na internetovej stránke Objednávateľa.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento dodatok uzatvorili slobodne a vážne, neuzatvorili ho v tiesni a za nevýhodných podmienok, dodatok si prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

**Objednávateľ:**

Zastúpený: Miroslav Výrostek, starosta obce

..... / Danišovciach, dňa: 9.11. 2011.....

**Zhotoviteľ:**

Zastúpený: Henrich Hadušovský, konateľ spoločnos

..... / Spišskej Novej Vsi, dňa: 9.11. 2011.....

Príloha:  
Rozpočet stavby po schválení Zlepšovacieho návrhu zo dňa 05.11.2015

# Opis stavby

Objekt: Danšovec protipovodnove opatrenia - Odorica

Staviteľ:

Dátum:

Projektant:

Staviteľ:

Spracoval:

	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	ZRN	HZS	VRN	Kompletačná činnosť
HZ	Danšovec protipovodnove opatrenia -	346 685,80	69 337,16	416 022,96	346 685,80	0,00	0,00	0,00
	SO 01 - Úprava svahov koryta	296 974,39	59 394,88	356 369,27	296 974,39	0,00	0,00	0,00
	SO 02 - Úprava svahov koryta	49 711,41	9 942,28	59 653,69	49 711,41	0,00	0,00	0,00

Objekt: SO 01 - Úprava svahov koryta

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Obec Danišovec

Zhotoviteľ:

Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzbna DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>HSV</b>									
<b>Práce a dodávky HSV</b>									
D	D	1						296 974,39	
D	D	1		Zemné práce				40 993,10	
K	K	001	111201101	Odstánenie krovin a stromov s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m.	m2	317,000	1,83	580,11	20,0
K	K	001	111201402	Spätanie krovin a stromov s priemerom kmeňa do 100 mm na hromadách pre plochu r	m2	317,000	0,34	107,78	20,0
K	K	001	112101101	Odstánenie listnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pilou	ks	9,000	7,58	68,22	20,0
K	K	001	112201101	Odstánenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	ks	9,000	9,51	85,59	20,0
K	K	001	115001103	Ovodenie vody potrubím pri priemere potrubia DN nad 150 do 250	m	40,000	18,28	731,20	20,0
K	K	001	124203101	Výkop vodotoku do 3 m horn. 3 do 1000 m3	m3	1 032,750	6,10	6 299,78	20,0
K	K	001	124203109	Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	1 032,750	0,53	547,36	20,0
K	K	001	124303101	Výkop vodotoku do 3 m horn. 4 do 1000 m3	m3	1 032,750	8,83	9 119,18	20,0
K	K	001	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 2000 m	m3	2 065,500	4,80	9 914,40	20,0
K	K	001	167101102	Nakladanie neuháňnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	2 065,500	2,27	4 688,69	20,0
K	K	001	171101101	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Stan	m3	351,000	1,83	642,33	20,0
K	K	001	171101101	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Stan	m3	1 350,000	1,78	2 403,00	20,0
K	K	001	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	1 350,000	0,93	1 255,50	20,0
K	K	231	183405211	Výsev trávniku hydroosevom na orniciu	kg	85,000	9,06	770,10	20,0
M	M	MAT	0057211100	Trávové semeno				246 208,43	
<b>4</b>									
D	D	4		Vodorovné konštrukcie				2 198,71	20,0
K	K	321	451571111	Lôžko pod dlažby zo štrkopiesku hr.vrstvy do 100 mm	m2	693,600	3,17	2 198,71	20,0
K	K	321	451571211	Lôžko pod dlažby z kameniva ťažného hrubého hr.vrstvy do 100 mm	m2	1 515,000	3,09	4 681,35	20,0
K	K	311	452318510	Zaisťovací prah z betónu prostého vodostavebného melioračných kanálov s pátkami a	m3	43,200	87,77	3 791,66	20,0
K	K	271	452351101	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a t	m2	144,000	10,61	1 527,84	20,0
K	K	271	452361111	Výstuž podkladových dosiek, blokov alebo podvalov v otvorenom výkope, z betónársk	t	3,838	1 125,00	4 317,75	20,0
K	K	321	457311811	Tesniaca alebo opevňovacia vrstva z prostého betónu vodostavebného V4-C 12/15 hr	m2	693,600	13,65	9 467,64	20,0
K	K	321	461101113	Osadenie pátky pre diažbu z bet. alebo zo železobetónu prefabrikátov hm. jednotlivci	m	924,000	37,85	34 973,40	20,0
M	M	MAT	59321100001	Betonova páčka TBM 19/20	ks	762,550	52,00	39 652,60	20,0
K	K	321	4611011133	Osadenie prefabrikátov hm. jednotlivých prvkov 1500 kg	ks	489,000	45,20	22 102,80	20,0
M	M	MAT	5932110022	Oporná stena IZT 19-10/A- 124x39,4x 97	ks	494,000	179,00	88 426,00	20,0
K	K	321	465921112	Ukladanie dlažby z betónových dosiek a tvárnic na sucho, hm. do 90 kg, hr.dosiek do	m2	693,600	5,46	3 787,06	20,0
M	M	MAT	59227605001	Tvárnica melioračná-betónová doska obkladová TBM 16-60 80x60x20	ks	1 575,900	19,85	31 281,62	20,0
D	D	99		Presun hmôt HSV				9 772,87	20,0
K	K	321	998332011	Presun hmôt pre úpravy vodných tokov a kanály dĺžky do 7000 m, hrádze ochranné, r.	t	1 184,590	8,25	9 772,87	20,0
<b>Celkom</b>								<b>296 974,39</b>	

Objekt: SO 02 - Úprava svahov koryta

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Obec Danišovce

Zhotoviteľ:

Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>D</b>								
<b>HSV</b>								
<b>Práce a dodávky HSV</b>								
D	1			Zemné práce				9 107,87
1	K	001	111201101	Odstránenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m:	m2	71,000	1,83	129,93
2	K	001	111201402	Spálenie krovín a stromov s priemerom kmeňa do 100 mm na hromadách pre plochu r	m2	71,000	0,34	24,14
3	K	001	112101101	Odstánenie listnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pilou	ks	2,000	7,58	15,16
4	K	001	112201101	Odstánenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	ks	2,000	9,51	19,02
5	K	221	113106121	Rozoberanie dlažby, z betonových alebo kameŕin. dlaždic, dosiek alebo tvaroviek 0,1:	m2	356,000	1,64	583,84
6	K	001	124203101	Výkop vodotoku do 3 m horn. 3 do 1000 m3	m3	82,500	6,10	503,25
7	K	001	124203109	Príplatok za lepkosť horniny 3	m3	82,500	0,53	43,73
8	K	001	124303101	Výkop vodotoku do 3 m horn. 4 do 1000 m3	m3	82,500	8,83	728,48
9	K	001	125703303	Čistenie melioračného kanála hr.napl.vrst., do 250mm so sp.d.tvar.	m3	263,520	16,09	4 240,04
10	K	001	167101102	Nakladanie neutuhnutého výkopku z hornin tr. 1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	165,000	2,27	374,55
11	K	001	171101101	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Stan	m3	165,000	1,83	301,95
12	K	001	171101101	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Stan	m3	351,360	1,83	642,99
13	K	001	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	457,500	1,78	814,35
14	K	231	183405211	Výsev trávniku hydroosevom na ornici	m2	457,500	0,93	425,48
15	M	MAT	0057211100	Trávové semeno	kg	28,806	9,06	260,98
<b>D</b>								
<b>4</b>								
16	K	321	451571211	Vodorovné konštrukcie	m2	356,000	3,09	1 100,04
17	K	321	465921112	Lôžko pod dlažby z kameniva ťaženého hrubého hr.vrstvy do 100 mm	m2	356,000	5,46	1 943,76
18	M	MAT	5922762000	Ukladanie dlažby z betonových dosiek a tvárnic na sucho, hm. do 90 kg, hr.dosiek do	ks	5 867,000	5,99	35 143,33
			99	Tvárnica priekopová a melioračná doska obkladová TBM 6/829 50x30				
				Presun hmôt HSV				
19	K	321	998332011	Presun hmôt pre úpravy vodných tokov a kanály dĺžky do 7000 m, hrádze ochranné, r:	t	292,897	8,25	2 416,40
<b>Celkom</b>								
								<b>49 711,41</b>